
COMUNE DI TELTI
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (OT)
Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580

www.comune.telti.ot.it

___________________________________________________________________________
COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Registro Generale numero  637  data  24-09-2015

(AREA FINANZIARIA N. 50 DEL 24-09-2015)

Oggetto: Impegno di spesa con la ditta Nicola Zuddas S.r.l per il caricamento e
l'elaborazione dei dati sugli immobili da trasmettere al Portale del
Tesoro per l'esercizio 2014

L'anno  duemilaquindici addì  ventiquattro del mese di settembre, il Responsabile del servizio
CAMPESI ROMINA

Premesso che:
-con decreto del Sindaco n. 6  in data  23.05.2011, è stata attribuita alla sottoscritta la
responsabilità del settore Finanziario- Tributi e Paghe;

-con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 29.07.2014   è stato
approvato il bilancio di previsione per l'anno 2015 , nonché il bilancio pluriennale e la
relazione previsionale e programmatica per il triennio 2015 – 2017;

-Con la deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 30.07.2015 è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione ;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 27.11.2014 con oggetto
“Adesione alla centrale unica di committenza istituita dall'Unione dei Comuni Gallura ,
per appalti di lavori, servizi e forniture ai sensi dell'articolo 33, comma 3 bis, del
D.Lgs. n.163/2006" s.m.i. ;

DATO ATTO che non sono al momento attive convenzioni in MEPA e Consip
offerenti servizi paragonabili a quello oggetto della presente determinazione, e
pertanto non sono possibili confronti qualità-prezzo con gli attuali servizi in appalto
per il servizio specifico di cui all’oggetto;

CONSIDERATO che il vigente Regolamento sull’affidamento di lavori, servizi e
forniture in economia, approvato con deliberazione consiliare n° 43 del 14/09/2011 ,
prevede, all’art. 7, lettera r) , la possibilità di affidare con le procedure in economia i
servizi di supporto temporaneo agli uffici comunali;

-con propria determinazione n. 116   del 25.02.2015 veniva conferito l'incarico alla
società Nicola Zuddas srl con sede in Via Dante n. 26 Cagliari, per l'aggiornamento
dell'inventario beni mobili e, revisione e aggiornamento inventario beni immobili, ai
fini della redazione del conto patrimonio;



Atteso che ai sensi dell'articolo 2, comma 222, della Legge 191/2009 e s.m.i., corre
l'obbligo della trasmissione dei dati relativi agli immobili dell'Ente, al MEF;

Dato atto che tale procedura implica una attività amministrativa di rielaborazione,
secondo la piattaforma prevista dal MEF per il caricamento  di nuovi dati, di tutti gli
identificativi catastali, consistenza e valore dei beni immobili di proprietà a vario titolo
del  Comune di Telti  che allo stato attuale con la carenza di organico del personale
Ufficio Tecnico non è possibile adempiere ;

Considerato che alla trasmissione dei dati al MEF, si può procedere in via telematica,
attraverso l'ausilio di un applicativo al modulo gestionale dell'inventario, consentendo
in un unica estrapolazione, la redazione di un solo file secondo il tracciato e
l'estensione richiesta dal ministero, riducendo notevolmente l'attività di caricamento
dati e costi conseguenti;

Visti:
-l’articolo 125 del D.Lgs. n. 163/2006, il quale prevede che possono essere acquistati
in economia mediante cottimo fiduciario ovvero amministrazione diretta beni e servizi
per un importo inferiore a 211.000 euro, in relazione all’oggetto e ai limiti di importo
delle singole voci di spesa preventivamente individuate con provvedimento di
ciascuna stazione appaltante;

Considerato il prezzo proposto economicamente vantaggioso rispetto a quanto
rilevato in anni precedenti  la disponibilità da parte della Ditta Zuddas ad effettuare il
servizio richiesto ;

Vista la proposta  prot. N. 5696 del 24.09.2015 per l'acquisto di detto modulo
aggiuntivo, formulata dalla società Nicola Zuddas srl, è pari a € 500  più IVA di legge
e che la stessa possa ritenessi  congrua;

Ritenuto di dover procedere all'acquisto di detto modulo aggiuntivo in relazione al
quale si può far fronte alla spesa sui  capitoli  1308/1  titolato “prestazioni di servizi  -
Gestione economica ”

Dato atto che ai sensi dell’articolo 3, comma 5, della legge n. 136/2010 ai fini della
tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento predisposti dalle pubbliche
amministrazioni, si è conseguito, da parte dell'Autorità per la vigilanza sui contratti
Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, il Codice (CIG) Z701636082  di  identificazione
del procedimento di selezione del contraente;

Visto l’art. 192 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

DETERMINA

1)di acquistare,  dalla società  Nicola Zuddas srl con sede legale in via Dante n. 36,
cap 09137 – Cagliari P.I. 01913870927, ai sensi dell’articolo 125 del d.Lgs. n.
163/2006 e del vigente Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni
e servizi, il seguente  bene: modulo aggiuntivo al software gestionale inventario –
datagraph, per la trasmissione dei dati sugli immobili di proprietà del Comune di Telti ,
al MEF;

2



2)di fare assumere alla presente determinazione il valore di contratto stabilendo le
seguenti clausole essenziali:

-luogo di svolgimento: consegna in sede del Comune di Telti;
-durata/tempi di consegna: 30 giorni;
-corrispettivo: €. 500  oltre all'IVA di legge per un complessivo di € 610,00
-termini di pagamento: gg. FM.DF. ;
-tracciabilità dei flussi finanziari: la ditta fornitrice, come sopra rappresentata: assume
gli obblighi di “tracciabilità” dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto
2010, n. 136 e ss.mm.;

3) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la
somma  di 610,00 per l'acquisto del modulo aggiuntivo al software gestionale
inventario – datagraph, per la trasmissione dei dati sugli immobili di proprietà del
Comune di Telti , al MEF, a favore della società  Nicola Zuddas srl con sede legale in
via Dante n.36, cap 09137 – Cagliari P.I. 01913870927

imputando la spesa come segue:

per € 500 e per IVA al 22% per € 110,00 per un complessivo di € 610,00 al cap.
1308/1/2015 “ prestazioni di servizi – gestione economica  ”,

di dare atto che la spesa impegnata con la  presente determina  dovrà essere pagata alle scadenze di seguito-
indicate:

Descrizione Data consegna/
emissione fattura

Scadenza di
pagamento

Importo

Trasmissione dati immobili al portale

del tesoro

30.09.2015 –

15.10.2015

15.11.2015 € 610,00

in riferimento a quanto previsto dall’articolo 9 del D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla Legge n.-
102/2009, di accertare che il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con gli stanziamenti di bilancio e con
i vincoli di finanza pubblica, come risulta dal budget assegnato con deliberazione della Giunta Comunale n. 80  in
data 22.09.2014 esecutiva ai sensi di legge;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to CAMPESI ROMINA

________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151, comma 4 e
153, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni
contabili:
Impegno Data Importo Capitolo Esercizio
N.861 24.09.2015 € 610,00 1308/1 2015

Lì  24/09/2015
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to CAMPESI ROMINA

3



Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo.

4


